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 W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 21.01.2019 r. w sprawie gazyfikacji gminy 

oraz oświetlenia informuję, że: 

1. Polska Spółka Gazownictwa (PSG) nie określiła minimalnej ilości ankiet w celu 

rozpoczęcia gazyfikacji gminy Bojszowy.  

2. Po przekazaniu blisko 400 ankiet i rozmowach z pracownikami PSG Urząd Gminy 

Bojszowy złożył wniosek o wykonanie przyłącza gazowego dla szkoły w Bojszowach. 

Prawdopodobny termin realizacji przyłącza szkoły to sezon grzewczy 2019/20.  

3. Obecnie PSG jest na etapie uzgodnienia i planowania wykonania dokumentacji 

projektowej na doprowadzenie gazu do gminy Bojszowy. W tym roku Polska Spółka 

planuje podłączenie obiektów szkoły podstawowej, byłego gimnazjum i hali w 

Bojszowach rurociągiem liczącym 1600 metrów, który ułożony zostanie od strony 

Bierunia. Po budowie głównej sieci łatwiejsza będzie rozbudowa do podłączenia 

indywidualnych odbiorców. Kolejnymi dużymi obiektami podłączonymi do sieci mogą 

być Urząd Gminy i Gminne Przedszkole znajdujące się na ul. Gaikowej oraz Gminna 

Biblioteka i Ochotnicza Straż Pożarna przy ul. Świętego Jana. Zarazem może być to 

szansa na podłączenie się mieszkańców w okolicach tej nitki sieci gazowej. Procedura 

związania z wykonaniem pierwszego rurociągu została już uruchomiona, natomiast nie 

są znane konkretne plany gazyfikacji całej gminy Bojszowy. W związku z powyższym 

również nieokreślone są trasy i przebieg sieci gazowej przez infrastrukturę drogową. 

Data zakończenia gazyfikacji całego obszaru gminy nie została określona, natomiast 

pierwsi mieszkańcy mogliby zostać podłączeni do sieci w momencie podłączenia 

budynków szkoły podstawowej tj. sezon grzewczy 2019/20. 

 

 



 

 

 
 

4. Aktualnie budynki użyteczności publicznej naszej gminy ogrzewane są w sposób 

podany w tabeli poniżej: 

Lp. Nazwa Miejscowość Adres 
Rodzaj obecnego 

paliwa 

1 
Szkoła Podstawowa im. Wilhelma 
Gawlikowicza wraz z halą sportową  

Bojszowy Świętego Jana 33 olej opałowy - 2 kotły 

2 Gminne Przedszkole w Bojszowach Bojszowy Gaikowa 64 olej opałowy 

3 
Gminne Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. 

Bojszowy Świętego Jana 50 
kocioł węglowy  
z podajnikiem 

4 Ochotnicza Straż Pożarna Bojszowy Świętego Jana 46 
kocioł węglowy  
z podajnikiem 

5 Urząd Gminy Bojszowy Gaikowa 35 olej opałowy 

6 Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej Bojszowy Świętego Jana 41 olej opałowy 

7 Ochotnicza Straż Pożarna Bojszowy Nowe Ruchu Oporu 100 
kocioł węglowy  

z podajnikiem - 2 kotły 

8 Ochotnicza Straż Pożarna Świerczyniec Klubowa 7 
kocioł węglowy  
z podajnikiem 

9 
Szkoła Podstawowa im. Jerzego 
Popiełuszki 

Świerczyniec Sierpowa 38 olej opałowy 

10 Ochotnicza Straż Pożarna / Senior + Międzyrzecze Żubrów 23 
kocioł węglowy  
z podajnikiem 

11 
Szkoła Podstawowa im. Józefa 
Kassolika 

Międzyrzecze Żubrów 13 
kocioł węglowy  

z podajnikiem - 2 kotły 

12 Przedszkole Jedlina Jedlina Świętojańska 1 
kocioł węglowy  
z podajnikiem 

13 Budynek mieszkalny Bojszowy Nowe Ruchu Oporu 102 
ciepło z kotłowni OSP 

Bojszowy Nowe 

14 Gminna Biblioteka Bojszowy Gościnna 6 olej opałowy 

  

5. W roku bieżącym tutejszy urząd planuje podjąć działania mające na celu doświetlenie 

dwóch przejść dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 931 zlokalizowanych przy 

ul. Dąbrowskiej oraz Świętego Jana. Wiąże się z tym konieczność wykonania projektu 

budowlanego oraz uzyskanie pozwolenia na budowę. W przypadku wygenerowania 

dodatkowych środków finansowych, w tym roku zostanie zlecone wykonanie 

dokumentacji technicznej, a w roku następnym realizacja tego zadania. Nie planuje się 

doświetlanie innych przejść zlokalizowanych przy drogach powiatowych i gminnych.  



 

 

 
 

6. Modernizacja oświetlenia obecnie jest tylko wykonywana na drogach gminnych, które 

są przewidziane do remontu (przebudowy). Wiąże się to z likwidacją starych opraw 

oświetleniowych, a na nowoprojektowanych słupach projektuje się energooszczędne 

oświetlenie. Z uwagi, że pozostała część oświetlenia ulicznego znajduje się na słupach 

będących własnością TAURON Dystrybucja, ich wymiana jest bardzo utrudniona, 

wiąże się z dodatkowymi kosztami m.in. podpisaniem umowy z właścicielem słupów 

na ich dzierżawę. W przypadku pozyskania środków zewnętrznych oraz porozumienia 

się w z właścicielem słupów, Gmina podejmie kroki mające na celu wymianę starych 

opraw na nowe – energooszczędne.  

 

 

W oryginale podpis: 
 

Wójt Gminy Bojszowy 
Adam Duczmal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 
1 x Adresat. 
1 x GK a/a. 


